
COPIA 

COMUNE  DI  BARRALI 
C.A.P. 09040              PROVINCIA   DI   CAGLIARI            Via  Cagliari, 9 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX 0709802535 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.   30  

Del 29.12.2009 

OGGETTO:  APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO 

COMUNALE PER L’APPLICAZIONE DELLA TASSA 

PER LE OCCUPAZIONI DI SPAZI ED AREE 

PUBBLICHE (T.O.S.A.P.). 

 
 
L’anno duemilanove addì ventinove del mese di dicembre ad ore 18.00 nella sala delle 
adunanze Consiliari del Comune suddetto, in seduta pubblica, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE. 
 
Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata a norma di legge 
ai Signori Consiglieri, risultano all’appello nominale: 
 

cognome/nome P A cognome/nome P A 

  1) Baccoli Gianfranco X  11)  Cangiolu Walter  X 

  2) Pillosu Elisabetta X  12)  Baccoli Ivo  X 

  3) Pretta Mario X  13)  Muceli Denise  X 

  4) Piga Fausto X     

  5) Lecca Giorgio X     

  6) Marras Renzo X     

  7) Follesa Paolo X     

  8) Mascia Sonia  X    

  9) Loddo Luciano X     

10) Pilia Mara  X    

 
 

Totale presenti: 8  Totale assenti: 5 

 
 

Assegnati n° : 13  In carica n° : 13 

 
 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Galasso Margherita il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Il Presidente in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri a discutere sull’oggetto posto 
all’ordine del giorno 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento comunale per l’applicazione della tassa 
per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (T.O.S.A.P.). 

 

IL SINDACO  

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi 

ed aree pubbliche (T.O.S.A.P.) approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N° 46 del 

26.09.1994; 

 

VISTO altresì il Capo II del D.Lgs. 15 novembre 1993, N° 507 e successive modifiche ed 

integrazioni, che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

 

DATO atto che l’Amministrazione intende approvare un nuovo regolamento per la disciplina della 

tassa in questione; 

 

VISTO il nuovo Regolamento a tal fine predisposto, composto da N° 29 articoli; 

 

PROPONE  

AL CONSIGLIO COLUNALE 

 

DI abrogare con decorrenza 01.01.2010, il Regolamento comunale per l’applicazione della tassa per 

l’occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N° 

46 del 26.09.1994; 

 

DI approvare il nuovo Regolamento comunale per l’applicazione della tassa per l’occupazione di 

spazi ed aree pubbliche (T.O.S.A.P.), composto da N° 29 articoli; 

 

DI dare atto che il nuovo Regolamento entrerà in vigore dal 1 gennaio 2010. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 
 

 

 

 



 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 



Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  8 gennaio 2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 8 gennaio 2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 

 

 

 

 
 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 


